
ç



MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 70/2023 SMARH Eventual aquisição através de registro de preços de materiais de contrução 12/06/2023 09:00 R$ 2.401.450,80 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 106/2023 SMARH Aquisição através de registro de preços de água mineral e vasilhame para água mineral 05/06/2023 09:00 R$121.533,50 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 109/2023 SME

 Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios (HORTIFRUTIGRANJEIROS) 

destinados a suprir as necessidades dos Centros Conveniados de Educação Infantil (CEIs) e dos 

Centros Municipais de Educação Infantil (CMEIs), Escolas Municipais e Centros Conveniados 

(Ensino Fundamental) constantes no censo escolar 2022, clientela 2023 para o ano letivo de 

2023

13/06/2023 14:00 R$7.749.797,05 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 110/2023 SMARH
 Contratação de empresa para fornecimento de materiais e serviços para adaptação ao lugar que 

será utilizado como Espaço de Convivência da Prefeitura de Ponta Grossa - SMARH
06/06/2023 13:00 R$15.260,50 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 111/2023 SMARH

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de DEDETIZAÇÃO, 

DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, BEM COMO SERVIÇO DE LIMPEZA/DESINFECÇÃO DE 

CAIXAS D'ÁGUA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA para o Espaço 

Municipal de Ponta Grossa (Prefeitura) e Anexo, prédio da Secretaria Municipal de Serviços 

Públicos e Prédio da Secretaria Municipal da Secretaria de Cidadania e Segurançã Pública (Clube 

Guaíra)

06/06/2023 09:00 R$53.346,81 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 13/2023 FMSPG
Registro de preços para eventual aquisição de Material de Expediente para atender as 

necessidades da Fundação Municipal de Saúde.
02/06/2023 13:00 R$716.390,00 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 17/2023 FMSPG
Registro de Preços para eventuais CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECARGA 

E FORNECIMENTO DE EXTINTORES para a Fundação Municpal de Saúde
01/06/2023 09:00 R$31.403,40 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 19/2023 FMSPG
Registro de Preços para futuras aquisições de EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E MEDICINA DO 

TRABALHO + SESMT para a Fundação Municipal de Saúde
02/06/2023 09:00 R$27.635,21 Exclusiva MPEs

Pregão Eletrônico 20/2023 FMSPG
Registro de Preços para eventuais aquisições de ALIMENTOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE 

PARA COFEE BREAK para atender a necessidade da Fundação Municipal de Saúde
05/06/2023 09:00 R$18.655,00 Exclusiva MPEs

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     lPeríodo de apuração (22.05.2023 - 26.05.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=109
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=166
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=170
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=171
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=172
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=19
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=24
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=26
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=27


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 28/2023 FASPG

AQUISIÇÃO EVENTUAL, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE ÁGUA MINERAL E 

ACESSÓRIOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 

anexos.

09/06/2023 10:00 R$20.965,70 Exclusiva MPEs

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     lPeríodo de apuração (22.05.2023 - 26.05.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=5&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=117


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 33/2023 SMIP
Contratação de empresa para prestação de serviço de sinalização horizontal para o 

departamento de engenharia de tráfego.
04/04/2023 13:00  R$              11.926.570,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 70/2023 SMARH Eventual aquisição através de registro de preços de materiais de contrução 12/06/2023 09:00  R$               2.401.450,80 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 89/2023 SMIP
Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza e conservação do terminal 

rodoviário intermunicipal de Ponta Grossa/PR
06/06/2023

14:00
 R$               1.641.570,12 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 109/2023 SME

 Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios (HORTIFRUTIGRANJEIROS) 

destinados a suprir as necessidades dos Centros Conveniados de Educação Infantil (CEIs) e dos 

Centros Municipais de Educação Infantil (CMEIs), Escolas Municipais e Centros Conveniados 

(Ensino Fundamental) constantes no censo escolar 2022, clientela 2023 para o ano letivo de 

2023

13/06/2023 14:00 R$7.749.797,05 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 112/2023 SMAPA
Aquisição de gêneros alimentícios (frios) para comercialização nas unidades do Programa 

Mercado da Família do Município de Ponta Grossa
15/06/2023 14:00 R$497.905,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 113/2023 SME

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de reserva, emissão, marcação e 

remarcação, endosso e fornecimento de passagens aéreas e rodoviárias no âmbito do território 

nacional

06/06/2023 09:00 R$80.000,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 13/2023 FMSPG
Registro de preços para eventual aquisição de Material de Expediente para atender as 

necessidades da Fundação Municipal de Saúde.
02/06/2023 13:00 R$716.390,00 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 21/2023 FMSPG

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM VENDA INSTALAÇÃO DE GRUPO GERADOR 

ESTACIONÁRIO DE ENERGIA DIESEL 80 KVA TRIFÁSICO A SER INSTALADO NO SETOR DE 

IMUNIZAÇÃO DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA GROSSA

07/06/2023 09:00 R$174.956,55 Ampla Concorrência

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (22.05.2023 - 26.05.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=109
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=139
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=170
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=173
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=46
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=174
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=19
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2023&tipoLicitacao=6&licitacao=28




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              lPeríodo de apuração (22.05.2023 - 26.05.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA INÍCIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            lPeríodo de apuração (22.05.2023 - 26.05.2023)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/

